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Anna Kupiecka 

Prezes Zarządu Fundacji Onkocafe-Razem Lepiej 

Bartłomiej Chmielowiec 

Rzecznik Praw Pacjenta 

SZANOWNY PANIE MINISTRZE , 

w związku z pracami Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz publikacją wykazu technologii 

lekowych o wysokim poziomie innowacyjności, zwracam się z prośbą o organizację posiedzenia Rady 

Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta w sprawie omówienia tego dokumentu. Proszę także o 

przyjęcie poniższego uzasadnienia. 

 Według informacji opublikowanych na stronie internetowej Agencji w wykazie umieszczono jedynie 

8 z 33 cząsteczko-wskazań rozpatrywanych w ramach procesu opisanego przepisami ustawy o Funduszu 

Medycznym1. Na wykazie znalazły się jedynie dwie terapie o działaniu przeciwnowotworowym, a w 

przypadku terapii stosowanych w leczeniu nowotworów krwi – żadna z nich nie została uwzględniona w 

dokumencie. Jest to niepokojące z dwóch powodów. Po pierwsze, deklarowanym celem wprowadzenia 

ustawy o Funduszu Medycznym była poprawa dostępu do nowoczesnych terapii dla chorych zmagających 

się z nowotworami złośliwymi. Po drugie, publicznie dostępne wypowiedzi ekspertów wskazują, że wykaz 

nie uwzględnia terapii, które eksperci uznają za potencjalnie przełomowe2. W naszej opinii ograniczanie 

wykazu TLI oraz wykluczanie terapii stosowanych w leczeniu nowotworów złośliwych jest nieuzasadnione. 

Może bowiem prowadzić do ograniczenia możliwości oceny terapii, zgodnie z procedurą określoną w ustawie 

o Funduszu Medycznym oraz ograniczeniem szans na skuteczne leczenie chorych w szczególnie trudnej 

sytuacji zdrowotnej.  

Z tego powodu proszę o organizację spotkania Rady oraz wydanie opinii Rzecznika w sprawie 33 

terapii rozpatrywanych przez AOTMiT na wcześniejszym etapie procesu. Zwracam szczególną uwagę, że 

podjęcie tego rodzaju aktywności nie rodzi żadnych zagrożeń, bowiem przeprowadzenie opiniowania nie 

wiąże się z podjęciem jakiejkolwiek decyzji skutkującej wydatkowaniem środków publicznych, a wszelkie 

decyzje dotyczące refundacji terapii w tej procedurze z mocy prawa uzależniają poziom finansowania od 

efektu zdrowotnego.  

                                                                                Z wyrazami szacunku,  

Do wiadomości: 

Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. 

Roman Topór-Mądry, Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

 

 
1 Wykaz TLI 2023, Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, Biuletyn Informacji Publicznej,  
https://bipold.aotm.gov.pl/index.php/tli/8010-wykaz-tli-2023. 
2 Nowy wykaz TLI dla Funduszu Medycznego budzi mieszane uczucia 
https://www.mzdrowie.pl/polityka-lekowa/nowy-wykaz-tli-dla-funduszu-medycznego-budzi-mieszane-uczucia/ 


